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Srpen 2006 • èíslo 4 • Cena 3 Kè

Pod Landek př i -
jedou Palo Habera 
a skupina Peha. Už jen 
necelý měsíc nás dělí 
od konání hlavních 
oslav Dne horníků 
OKD pod Landekem. 
A na koho se mohou 
návštěvníci slavností 
těšit.

Scénář programu je velice zajímavý 
a pro návštěvníky určitě lákavý. Navíc 
bude vůbec poprvé Den horníků rozlo-
žen do dvou dnů – 9. a 10. září. V sobotu 
nebude chybět tradiční hornický průvod 
z petřkovického náměstí do areálu mu-
zea. V něm najdou návštěvníci řadu pou-
ťových atrakcí, zábavných soutěží hlavně 
pro děti (loutkové divadlo a kouzelnická 
výchova Harryho Pottera ve 13.00 hod.) 
a samozřejmě široký sortiment občer-
stvení.

Program na hlavním krytém pódiu 
začne ve 14 hodin. Jako hlavní hvězda ve-
čera vystoupí slovenský zpěvák, zlatý slavík 
z roku 1991 a velký sympaťák Palo Habera 
a jeho kapela Team. Dalším hostem ze Slo-
venska bude skupina Peha. Možná méně 
známá, ale v posledních letech velice 
progresivní pop-rocková formace. Před-
skokany skupiny Team budou muzikan-

ti z Rock and Rollu 
Marcela Woodmana, 
kteří dokáží vždy na-
vodit perfektní atmo-
sféru. Hlavně mladší 
publikum jistě osloví 
ost ravská skupina 
Robson. Jako první 
se na pódiu objeví a publikum příjemně 
naladí folk-drivová skupina Šajtar. Tradicí 
již je také pravý hornický průvod z petřko-
vického náměstí do areálu Hornického 
muzea, kde nechybí dechová kapela, ma-
žorteky, krojovaní horníci a další příchozí. 
Také letos budou mít ti, co přijdou do 
muzea s průvodem vstup na oslavy Dne 
horníků ZDARMA. Zahájení je napláno-
váno na 10. hodinu dopolední. 

V neděli 10. září se v areálu muzea 
zastaví na své pouti Haribo Supershow se 
skupinami Maxim Turbulenc, Barbekjů, 
Infinity a spoustou zábavy pro děti i jejich 
rodiče. 

 
VSTUPNÉ: 
So 90 Kč (dospělí)
 50 Kč (děti do 15 let, důchodci)
Ne 50 Kč (dospělí)
 20 Kč (děti do 15 let, důchodci)
So + Ne 120 Kč (dospělí)
 60 Kč (děti do 15 let, důchodci)
děti do 6 let ZDARMA

Z OBSAHU
Běh olympijského dne

•
Pár slov o józe

•
Džeči su džeči

•
Domácí rádce 

•
Pozvánka

na výstavu
•

Jeden z obyčejných 
horkých víkendových 

dnů?
•

Pejskařům
•

Očkování psů proti 
vzteklině

•
FC ODRA informuje

•
Poznáváte se?

•
Oznámení k volbám

DEN HORNÍKŮ PO SLOVENSKY
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publikum jistě osloví 
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Dne 13. června 2006:
- rozhodla o zadání zakázky na opravu 

2 bytů v domě č.p. 17 na ul. Hlučínské 
firmě: Jiří LAINKA – Stavební firma, 
Ludgeřovice 

- rozhodla o zadání zakázky na dodávku, 
montáž a zprovoznění kuchyňského 
zařízení do kuchyně Mateřské školy 
v Ostravě-Petřkovicích dodavateli: AMC 
GASTRONOM CZ, s.r.o., Frýdek-Mís-
tek

- schválila projektovou dokumentaci pro 
územní řízení pro stavbu „Ostrava-Pe-
třkovice, Rekonstrukce vodovodu v ul. 
Hlučínská“ 

-  souhlasila s projektovou dokumentací 
ve stupni pro stavební řízení „Splašková 
kanalizace dolní Ludgeřovice“

Dne 27. června 2006:
- schválila smlouvu mezi Sdružením pro 

činnost mezinárodních kamenných sym-
pózií, zast. Bc.A. Martinem Kuchařem 
a městským obvodem Petřkovice, která 
se týká poskytnutí finanční dotace na 3. 
ročník Bienále mezinárodního sochař-
ského sympozia Landek 2006

- vzala na vědomí zprávu ředitele Základní 

školy Ostrava-Petřkovice RNDr. Pavla 
Najmana, která se týká změn v pedago-
gickém sboru 

- rozhodla o zadání zakázky na opravu 
kanalizace v suterénu domu č.p. 7 na 
ul. Hlučínské (ZUŠ) firmě: Jiří LAINKA 
– Stavební firma, Ludgeřovice 

Dne 29. června 2006:
- o zadání zakázky na opravy a rekonstruk-

ce místních komunikací K Lidicím, Bal-
bínova, odbočka z Hlučínské, odbočka 
z Údolní, Neukončená a Jahodová firmě: 
JANKOSTAV s.r.o., Ostrava-Kunčice

Dne 1. srpna 2006:
- rozhodla o zadání zakázky na výměnu 

svítidel v jedné třídě mateřské školy 
zhotoviteli: Rudolf Widura, Ostrava-Pe-
třkovice

- rozhodla o zadání zakázky na dodávku 
a instalaci svislého a vodorovného do-
pravního značení zhotoviteli: Kopečný 
– K+K, s.r.o., Moravská Ostrava

- rozhodla o zadání zakázky na stavební 
úpravy v kuchyni mateřské školy, které 
souvisí s výměnou gastro zařízení zhoto-
viteli: Milan Vjačka, Ludgeřovice

Z JEDNÁNÍ RADY: (výtah)

Dne 15. června 2006:
- schválilo závěrečnou Zprávu o hospoda-

ření městského obvodu Petřkovice za rok 
2005

- schválilo Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření městského obvodu Petřko-
vice za rok 2005 vyhotovenou auditorem 
HZ Praha, spol. s r.o., která konstatuje, 
že při přezkoumávání nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky

- rozhodlo o zapojení volných zdrojů za 
rok 2005 k zapojení do rozpočtu roku 
2006 ve výši 546.240,59 Kč takto:

-  dotace na kamenné sympozium
     80 tis. Kč
-  dotace na osvětlení pro TJ Petřkovice
    45 tis. Kč
-  navýšení rozpočtu MŠ   15 tis. Kč
-  na rekonstrukci náměstí   100 tis. Kč

-  na rekonstrukci budovy ÚMOb
    160 tis. Kč 
-  dotace spolkům, občanským sdružením, 

mládeži  17 tis. Kč
-  na navýšení nespecifikovaných rezerv 

   130 tis. Kč
- vzalo na vědomí dlouhodobě neřešený stav, 

kdy silnice I/56 v úseku od křižovatky s ulicí 
Hlučínskou po hranici města s Ludgeřovi-
cemi dosud nemá žádné oficiální pojme-
nování a je nesprávně používán název 
„Nová Hlučínská“ a doporučilo Zastupitel-
stvu města Ostravy pojmenovat tuto dosud 
nepojmenovanou ulici názvem K Dálnici, 
nebo náhradním názvem Rotschildova

- stanovilo počet členů Zastupitelstva 
městského obvodu Petřkovice na volební 
období 2006 až 2010 na 15 členů

ing. Karel Gattnar, tajemník

Ze zasedání zastupitelstva: (výtah)

Tak jako se stalo už tradicí v měsíci červ-
nu, i letos proběhl Běh olympijského dne. 
Tento běh se koná pod patronací Meziná-
rodního olympijského výboru na několika 
místech České republiky a letos se jej v Os-
travě zúčastnilo 6121 startujících. U nás 
v Petřkovicích se běhu, v pátek 23.června, 
zúčastnilo 56 dětí a také 2 dospělí, takže 
možná příští rok vyhlásíme kategorii do-

spělých. Letos jsme změnili místo závodu 
a sešli jsme se v areálu Slezské zahrady. 
Samotný běh se uskutečnil na hřišti a okolí 
za pilou p. Tekeliho. Startérem závodu byl 
ředitel školy p. Pavel Najman a ceny těm 
nejlepším předával starosta obce p. Jiří 
Dřevjaný, bývalá úspěšná československá 
gymnastka a členka stříbrných kolektivů 
na OH 1960 a 1964 (společně s Věrou 

Běh olympijského dne
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Čáslavskou) p. Adolfína Táčová a bývalý 
československý reprezentant v cyklistice 
p. Hynek Dvořáček. Také proběhla tom-
bola mezi všemi běžci, takže šanci vyhrát 
nějakou hodnotnou cenu měli i ti méně 
zdatní a pomalejší. Na závěr byl táborák 
s opékáním párků. Závod proběhl za mi-
mořádně teplého počasí a organizace se 
ujala základní škola Petřkovice s cyklistic-
kým oddílem Baník Ostrava OKD.

Chtěl bych poděkovat vedení obce za 
podporu běhu a také sponzorům závodu : 
Řeznictví Janus, Pekařství Velička, p.Josef 
Adamčík – Slezská zahrada a p.Jiří Tekeli 
– Tesařské práce. Všem dobrovolníkům, 
kteří přišli pomoci s organizací závodu 
a jsem rád, že v naší obci je mnoho lidí, 
kterým záleží na tom, aby naše děti trávily 
svůj volný čas aktivně.

Tomáš Kudeljnjak

Nevíte jak si vysvětlit slovo jóga? Před-
stavujete si ji jako exotický tělocvik? Pokud 
ano, bude nejlépe přesvědčit se vlastní 
zkušeností a poznáním neznámého.

Vysvětlit stručně co to je jóga je nelehký 
úkol, neboť jóga se vyvíjela po tisíciletí 
a v Indii byla tradičně předávána ústně. 
Sanskrtský výraz jóga se většinou překlá-
dá jako „kruh“, „spojení“ nebo „jho“, což 
znamená spojovat – dvě složky člověka 
– tělesnou a psychickou.

Za jejího „otce“ a zakladatele se považu-
je Pataňdžali, který jógu sepsal a zařadil 
do osmi stupňů:

1.jama – zákazy, zdrženlivosti
2.nijama – příkazy, předpisy
3.ásána – tělesná cvičení
4.pránajáma – ovládání dechu
5.pratjáhára – ovládání smyslů
6.dhárana – koncentrace
7.dhjána – meditace
8.samádhi – dokonalé pohroužení.
První čtyři stupně patří k vnějším 

očistným technikám, další čtyři stupně 
k vnitřním očistným technikám.

Jóga, stejně jako ostatní filozofické 
systémy, chce ukázat cestu k poznání 
a vysvobození. Jejím těžištěm je především 

praktická stránka – ukazuje prostředky, 
jak těchto cílů dosáhnout.

Jedna z nejznámějších jógových sestav –  
SURJA NAMASKAR (Pozdrav slunci) ne-
znamená jen dokonalé protažení celého 
těla, ale ve spojení pohybu a správného 
vědomého dýchání dochází k vnitřní 
očistě těla. 

Aby bylo cvičení komplexní, je potřebné 
zapojit k pohybu také správné dýchání 
a uvědomování si prováděné činnosti. 
Právě jógové techniky nás tomu učí.

Ashtanga jóga- jedna z jógových škol 
říká:“ Hustá krev je nečistá a je příčinou 
nemocí. Teplo produkované cvičením krev 
čistí a dělá jí řídkou. Kombinace ásán, po-
hybu a dechu podporuje cirkulaci „řídké“ 
krve kolem kloubů a skrze vnitřní orgány 
a odvádí bolest, nečistoty a nemoci, které 
jsou pocením odvedeny z těla ven. Když je 
vyčištěno tělo, tak se čistí nervový systém 
a potom smyslové orgány.“

Naše smysly jsou přitahovány vnějším 
světem a tělo tíhne k lenosti, ale pouze 
odhodlanou praxí můžeme své tělo i smys-
ly kontrolovat. Když se to podaří, přijde 

(Pokračování na straně 4)

Džeči su džeči
S 5 synkuv pošidavalo na škarpje 

pod Landekem a vymyšlali hlupoty, 
komu co vymamlašič. 

I všimli se take stare chalupy, kaj 
otvirali dveři na dva razy. Vrchni 
polovinu aby se podživali kdo přišel 
(dobre proči zlodžejum) a džeprem 
potem dveři cele. Tuš synci už vjedže-
li, co zrobja. Slizli kolej Mikolajka 
po škarpje do potoka, tam bylo leco 
a našli tam zrzavy marmeládový kibel. 
Nabrali teho husteho marasu a vysmy-
čili ho navrch až ku chalupje, češko 
ho povješili na vrchni rygel dveři –  
zaklepali a učikli. Taka starša baba 
se šla podživač kdo ku nim idže a jak 
otevřela, kibel to nevydržel chrapnul 
do šině, spodni dekel se rozsypal a te-
ho marasu mjeli plnu šiň. Ale co synci 
němuhli vjedžeč, oni natahli akurat 
do chalupy elektřinu, druty ze ščeny, 
enem dač hodžiny, a mjeli šiň vybilenu 
vapnem. Akurat byl u nich na bezu-
chu taky mlady chlop, ten jak vidžel 
tu hruzu, devadesatku z mista se za 
synkama puščil. To viče paru krokuv, 
jedneho lapnul za kragel a smyčil ho 
spatkem a sluboval mu, že ho na ty 
druty s elektřiny – kere lizli ze ščeny 
– povješi. Synek mjel od hruzy beztak 
plne galaty. Ostatni synci se teš vracali, 
bo nevjedželi co s nim chlop zrobi. Jak 
slubil, zrobil. V šini synka zdvihnul 
za kragel, ale ten maly zachrap jak se 
branil, ty švapy mjel od teho rozlateho 
marasu tak černe a dycky se opřel a od-
strkoval od ščeny tak, že tam zostaly 
take apcibildry, než se spamatovali, 
mjeli ščenu pocajchnovanu švapama, 
no ešče vjec škody. Tuš synka puščil, 
jednu mu sypnul a pomuh tym starym 
zrobič pořadek, synky tež přitahnul 
a či ani nědychali, bo vjedželi co za-
vařili, džeprem im to došlo. Mysliče 
se, že doma co řekli, to viče že ni, bo 
by schytali ešče raz. Tak vidžiče džeči 
su džeči, hlupoty vymyšlali vtedy i včil, 
enem nemjeli taku plnu řič, jak maju 
včil a rodžiče za nich nic nebiglovali.

Alice Závodná

PÁR SLOV O JÓZE
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(Pokračování ze strany 3)
kontrola mysli automaticky. Toto jsou 
první kroky, které jsou obtížné a zaberou 
pár let praxe.

Asi proto, že tyto první kroky byly pro 
nás obtížné, trvá cvičení a praxe jógy v Pe-
třkovicích nepřetržitě již jedenáctý rok. Za 
celou tu dobu si přišlo zacvičit hodně žen 
a dívek. Ne každá však u cvičení zůstala, 
bývá to z nejrůznějších osobních důvodů. 
Je ale také dost těch, které objevily v pra-
videlnosti cvičení přínos pro sebe. Tyto se 
staly základním kádrem našeho kolektivu. 
Tímto bych jim všem chtěla poděkovat.

Možná je to naše pravidelné cvičení 
v takové malé „ilegalitě“. Nemáme žádnou 
vývěsnou tabuli, žádnou reklamu. Proto 
bych chtěla tímto malým povídáním toto 
napravit a případné další zájemce pozvat 
na první cvičení v dalším školním roce 
2006 – 2007, které zahájíme ve středu 
13.9.2006 v 18:00 hodin. Cvičení probíhá 
v Kulturním domě v Petřkovicích v bývalé 
obřadní místnosti.

Na všechny začátečníky i pokročilé se 
těší trenér jógy Anna Foltýnková.

(Tel. 59 613 1399, mobil 721 149 565)

PÁR SLOV O JÓZE

Nastává sobotní ráno. Již v 8:30 hod. 
teploměr ukazuje téměř 26°C ve stínu 
a sluníčko se připravuje na bezmračnou 
celodenní pouť. „Připravte se na teploty 
přes 30°C hlásí rozhlas a „nezapomeňte 
používat co nejvíce tekutin“. Takto vel-
mi krátce můžeme charakterizovat dne 
24.června 2006 život ve městě Ostrava. 
Lidé ve všech obvodech města pomalu 
zavírají okna, stahují žaluzie a mnoho jich 
utíká někam k vodě, kde by si zpříjemnili 
sobotní horký den.

Ne tomu tak bylo v areálu „Domu za-
hrádkářů“ v Ostravě - Petřkovicích. Zde 
od božího rána vládne nebývalý ruch. 
Chlapi v montérkách vynášejí stoly, lávky 
na sezení, slunečníky a ženy vše oprašují 
a myjí. Druhá skupina čistí kuřata, která 
jsou pak upravena na grilování, další 
připravují kolo štěstí, a samozřejmě se 
nesmí zapomenout na velmi chutné tzv. 

„ prajzské koláče. “Přestože se na všech 
objevují kapky potu, vládne zde veselá 
nálada. Za chvíli vrcholí přípravy tím že 
je venku umístěn pult na čepování piva, 
lednice s nealkoholickými i alkoholický-
mi nápoji. Vždyť je nutno konzumovat 
hodně tekutin! Blíží se poledne a všichni 
přítomní ještě jednou kontrolují své dílo. 
Na nic se nesmí zapomenout, protože 
výbor zahrádkářů si přeje, aby letošní 
slavnost se vydařila co nejlépe. „Sejdeme 
se odpoledne v 15:00 hod.“ vydá poslední 
nařízení předseda základní organizace př. 
Kuboschek a všichni se rozcházejí domů 
na oběd.

Odpoledne vrcholí. Na obloze není 
vidět jediný mráček, žhavé slunce nemi-
losrdně pálí ale na „Zahrádkáři“ je opět 
čilý ruch. Na velkém grilu začínají vonět 
kuřata, a všichni se pouštějí do dalších 
určených úkolů. Přijíždí hudební skupina 

Jeden z obyčejných  
horkých víkendových dnů?

P o z v á n k a
Český zahrádkářský svaz zve všechny 

spoluobčany na tradiční výstavu ovoce, 
zeleniny a květin, která se bude konat 
ve dnech 29. 9.–2. 10. 2006 v Kulturním 
domě v Petřkovicích při příležitosti 
45. výročí založení ČZS v Petřkovicích a za 
spoluúčasti ÚMOb Petřkovice a Zahrad-
nictví Korner.

Domácí rádce 
Je-li brambor dobrý, poznáme, když 

brambor rozřízneme a obě poloviny o se-
be třeme. Je-li brambor dobrý, nemoučna-
tý, obě půlky se slepí a na povrchu dužiny 
i na okraji objeví se pěna. Objeví-li se 
kapka vody, je brambor vodnatý a špatné 
chuti.Stejně tak pozná se je-li brambor 
namrzlý. Dužina rozříznutého dobrého 
bramboru musí být bílá, nesmí mít skvrn, 
musí být nažloutlá až žlutá. 

Sklo můžeme stříhat nůžkami. Všeo-
becně jest známo, že sklo možno řezati jen 
diamantem. Méně je známo, že sklo mů-
žeme stříhati i obyčejnými nůžkami. Na 
skleněnou desku nakreslíme tužkou obrys 
jaký potřebujeme, pak desku ponoříme do 
vody asi 10 cm hluboko a stříháme nůžka-
mi podobně jako plech. Nesmíme stříhat 
špičkami nůžek a každý střih musí býti 
jen velmi krátký. Máme-li k dispozici malý 
brousek, přibrousíme po dokončení práce 
hrubý okraj skla. Tento způsob stříhání se 
hodí pro sklo až do síly 7 mm. 

Jak rozeznat čerstvá vejce od zkaže-
ných. Vložíte je do hodně slané vody. 
Čerstvá vejce zůstanou na dně, zkažená 
vyplují na povrch. Brambory vaříme raději 
v páře než ve vodě. Tu zbytečně nasáknou 
vodou a mimo to cenné látky se vyluhují 
- do vody! Brambory neokrajujeme za sy-
rova, ale loupáme až vařené. Takto z nich 
odpadne místo 25% pouze 11 %. 

Kousek dřevěného uhlí masu odejme 
nepříjemný pach. Stačí přidat mulový 
sáček, naplněný dřevěným uhlím, k masu 
při vaření nebo pečení. Podobně pomůže 
dřevěné uhlí nepozorné kuchařce, které 
se připálilo mléko, maso, polévka nebo 
omáčka. Vypomůže i tehdy, je-li polévka 
kalná. Přidáme kousek uhlí, necháme 
v polévce povařiti a získáme čistou po-
lévku. 

Strouhaná houska je často suchá 
a smaženky pak tvrdé. Navlhčete ji proto 
trochu vodou. Přidáváme-li do masitých 
sekanin, zeleniny či moučníků máčenou 
žemli, namáčíme ji vždy ve studeném mlé-
ce či v mléce s vodou. Jinak nám klihovatí 
a není chutná. 

Převzato z KRATOCHVILNÉHO KALENDÁŘE
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Horsta Olšáka, zapíná aparaturu a prove-
de malou zkoušku. V tuto dobu přicházejí 
již první návštěvníci a velkolepá akce se 
pomalu rozjíždí. Maminky a babičky se 
zastavují u koláčů, děti běží ke kolu štěstí 
a tátové zabezpečují pro celou svou rodinu 
pitný režim. Návštěvníků s přibývajícím 
časem přibývá. Někteří se z obavou dívají 
kam se posadit ,ale není se čeho obávat. 
Organizátoři dobře zabezpečili každý 
stůl před slunečními paprsky. Zábava 
se rozjíždí na plno. Orchestr rozehrává 
přítomným každou žilku v těle, kolo štěstí 
rozdává výhercům radost z cen, pokrmy 
připravené na špičkové úrovni plní své 
poslání, výborné pivo hasí žízeň a nějaká 
ta malá štamprlička přivádí veselé úsměvy 
na tváři. A již je to tady. První odvážlivci se 
vydali na taneční parket a v rytmu polky, 
tanga a jiných hitů lákají další. Je opravdu 

na co tančit. Hudební skupina má velmi 
široký repertoár, který uspokojil všechny, 
kteří mají rádi dobrou hudbu.

Šeří se a mírný větřík ovlažuje spokojené 
tváře hostů na slavnosti petřkovických 
zahrádkářů. Zábava zdaleka nekončí, ale 
již teď je nutné poděkovat celému výboru 
za obětavost, úsilí, vynikající organizaci 
při přípravě této slavnosti, všech akcí kte-
ré připravili, a věříme že připraví i příští 
rok. Jistě to není jednoduché, a když si 
uvědomíme, že téměř všichni organizátoři 
jsou v důchodovém věku, poděkování platí 
dvojnásobně.

Nastává večer a teplota klesá pomalinku 
dolů. Tenkrát jsem nevěděl že nastane 
dlouhá doba nepříjemných veder. Ale 
dnes vím , že dobrá parta umí porazit 
i horké slunce.

Př. Jiří Kusýn

ZUŠ Petřkovice

nabízí poslední volná místa  
ke studiu 

pro školní rok 2006/2007

OBOR HUDEBNÍ 
klavír, housle, kytara, akordeon, 

trubka, lesní roh, pozoun, 
baryton, tuba, zobcová a příčná 
flétna, saxofon, klarinet, elektr. 

klávesové nástroje, sborový 
zpěv, pěvecká hlasová výchova, 
technika zvukového záznamu

OBOR VÝTVARNÝ
kres kresba, malba, grafika, 

keramika, malba na sklo, textilní 
tvorba, batika,  

objektová a akční tvorba,  
dějiny výtvarného umění

OBOR LITERÁRNĚ-
DRAMATICKÝ

dramatické techniky s důrazem 
na improvizaci a vzájemnou 

komunikaci

Nabízíme:
Individuální přístup, profesionalitu, 

přípravu žáků na střední 
a vysoké školy uměleckého 

zaměření.

DALŠÍ INFORMACE A PŘIHLÁŠKY 
NA ADRESE ZUŠ HLUČÍNSKÁ 7, 

O.-PETŘKOVICE, TEL: 596 131 089
NEBO www.zuspetrkovice.cz

Základní um�lecká škola, Hlu�ínská 7, 725 29  Ostrava-Pet�kovice
tel.: 596 131 089, e-mail: zus-hlucinska@iol.cz, I�O: 61989177 

Miluji svého psa. Jmenuje se Sam a pod-
le mě je nejkrásnější, nejbystřejší a nej-
věrnější pes ze všech. Je to pochopitelné. 
My, pejskaři a „pejskařky“ především, se 
mnohdy chováme ke svým čtyřnohým 
přátelům, jako by byli našimi dětmi. Jsme 
na ně pyšní a plníme jim vše, co jim na 
očích vidíme, staráme se o ně v době jejich 
nemoci a zajišťujeme jim veškerý komfort. 

Milujeme je se vším všudy, hrajeme si 
s nimi… uklízíme po nich. 

Jak říkám, miluji svého psa, a proto 
po něm ráda i uklidím. Proto mě mrzí, 

že takové štěstí nemají i jiní pejsci. Přece 
kdyby je jejich majitelé milovali, tak by 
po nich uklízeli a neštítili se jejich „ho-
vínek“. Proto, až příště takového pejska 
s doprovodem potkám, budu mít v kapse 
nachystanou laskominu, ať pejskovi, který 
nemá tolik štěstí jako ten můj, zpříjemním 
život. Vzkaz pro pejsky: „Až příště budete 
„kakat“ před naši brankou, zaštěkejte! 
Jinak přijdete o laskominu. Nemůžu být 
pořád v okně!

S pozdravem HAF! 
Yvona Kondášová

P E J S K A Ř Ů M

Upozorňujeme občany Petřkovic, že ve 
čtvrtek dne 14. září 2006 od 8.00 do 10.00 
hodin proběhne na tržnici v centru Petřko-
vic pravidelné očkování psů proti vzteklině.

Vlastník psa je povinen přinést s se-
bou očkovací průkaz, pes musí být na 
vodítku, s náhubkem a v doprovodu 
dospělé osoby. V případě ztráty očko-

vacího průkazu bude vystaven nový.
Poplatek za očkování je 80 Kč. 
Současně budou kontrolovány ústřižky 

složenek o zaplacení místního poplatku 
za psa v letošním roce.

Zájemci o očkování budou o tomto informo-
váni ještě v průběhu měsíce září na letácích ve 
vývěsních skříňkách.

O č k o v á n í  p s ů  p r o t i  v z t e k l i n ě
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Dne 12. srpna se znovu rozbíhá fotbalo-
vý kolotoč a na to se těší fanoušci a hráči 
našeho klubu. 

Vedle již tradičního účastníka krajského 
přeboru mužů našeho „A“ týmu 

letos zasáhne do krajských soutěží 
i náš dorost, který dotáhl fantast ic-

kou jarní sezónu a postoupil do krajské 
soutěže.

Muži zahajují zápasem v sobotu v 17.00 
na půdě nováčka přeboru v Čeladné, doma 
se pak poprvé představí v sobotu 19. 8.  
2006 v utkání s Havířovem, dorost bude 
poprvé hrát doma v neděli 20. srpna 
v 14.00 kdy hostíme Slavkov. 20. srpna pak 
bude mít doma premiéru i nově vytvořený 
„B“ tým mužů, který hostí v derby muž-
stvo Hošťálkovic a zahajuje tak svoji pouť 
v okresní soutěži. Utkání má výkop v 17.00.

Žáci pak startují své soutěže až 2. září 
od 10.00 v okresním přeboru hostíme 
družstvo Fenix Ostrava.

V letní přestávce měli napilno všichni, 
kteří se aktivně podílejí na chodu našeho 
klubu.

Provedli jsme regeneraci hlavní trav-
naté plochy, po měsíci se dá říct, že se 

povedla a naše hrací plocha má opět 
vynikající parametry.

Začali jsme budovat 
travnaté hřiště 
pro benjamín-
ky a v těchto 
dnech probíhá 
zatravňování. 
Uspořádali jsme 
velmi sportovně 
vydařený turnaj 
mužů o pohár 
St arost y,  kde 

naši borci podali koncentrovaný výkon 
a po výhře nad třetiligovým Dolním 
Benešovem v poměru 3:1 ve finále hráli 
nerozhodně 3:3 s divizními Kravařemi 
a podlehli až na penalty.

Cestu na náš stadión si našlo 260 
platících diváků a tak spolu s dámským 
doprovodem a dětmi, kteří mají na náš 
stadion vždy vstup zdarma to bylo krásné 
odpoledne pro cca 400 návštěvníků tohoto 
sportovního klání a věřme i začátek nové 
tradice.

Doplnili jsme všechna naše družstva 
o nové hráče a věříme, že budeme v na-
stávajícím ročníku podávat kvalitní výkony 
a hlavně v domácím prostředí předvádět 
bojovný,dobrý vítězný fotbal. Zvu všechny 
čtenáře tohoto zpravodaje do areálu na-
šeho stadiónu 

FC ODRA. O datumech a časech konání 
jednotlivých utkání budete informováni 
na vývěsních místech v obci, novinách či 
na internetových stránkách www.mskfs.cz 
nebo na www.ofisport.cz Petr Tač

FC ODRA informuje

Rozlosování podzimní části SR 2006/2007 
MUŽI – KRAJSKÝ PŘEBOR

1. 12.8. So 17:00 SK Čeladná–FC ODRA Petřkovice

2. 19.8. So 16:30 FC ODRA Petřkovice–MFK Havířov

3. 27.8. Ne 16:30 SK Bohuslavice–FC ODRA Petřkovice

14. 30.8. St 16:30 NFC Lichnov–FC ODRA Petřkovice

4. 2.9. So 16:30 FC ODRA Petřkovice–TJ Háj ve Slezsku

5. 10.9. Ne 16:30 TJ Sokol Kobeřice–FC ODRA Petřkovice

6. 16.9. So 16:00 FC ODRA Petřkovice–TJ Ferrum Frýdlant

7. 24.9. Ne 16:00 FK Krnov–FC ODRA Petřkovice

15. 28.9. Čt-sv. 16:00 FC ODRA Petřkovice–SK Staré Město u Bruntálu

8. 30.9. So 15:30 FC ODRA Petřkovice–FC Slavoj Bruntál

9. 7.10. So 15:30 FC Biocel Vratimov –FC ODRA Petřkovice

10. 15.10. Ne 15:00 SC Pustá Polom–FC ODRA Petřkovice

11. 21.10. So 14:30 FC ODRA Petřkovice–TJ VOKD Poruba TCHAS

12. 28.10. So-sv. 13:30 FK Velké Hoštice–FC ODRA Petřkovice

13. 4.11. So 13:30 FC ODRA Petřkovice–FK Bohumín

16 11.11. So 13:30 FC ODRA Petřkovice–SK Čeladná
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Od 1. 8. 2006 budete mít na vše  

     mnohem více času. 
Na jednom místě nyní vyřídíte záležitosti 
spojené s odběrem zemního plynu i elektřiny. 

zemníplyn 

Pro úsporu Vašeho času

Zákaznická kancelář v novém
Společnost Severomoravská plynárenská, a.s., oznamuje svým zákazníkům přesun 
své Zákaznické kanceláře v Ostravě na novou adresu do Obchodního centra 
Skupiny ČEZ, Nádražní 32. Provozní doba: Pondělí a středa 8 – 17h, úterý a čtvrtek 
8 – 14h, pátek 8 - 11h. Kontakty: Zákaznická kancelář SMP: Nádražní 32, 702 00 Ostrava.
Zákaznická linka: 840 111 115, Cenová linka: 841 141 141, Pohotovost plyn: 1239
www.rwe-smp.cz

www.rwe-smp.cz 

Harmonogram odvozu velkoobjemového odpadu
v roce 2006 v Ostravě-Petřkovicích – PODZIM
Přistavení velkoobjemových kontejnerů - svoz odložených věcí z domácností, 
které nelze umístit do běžných popelových nádob. 
Do těchto kontejnerů se nesmí umisťovat zemina z výkopu a stavební suť. 
22.9.–25.9. 2006
- ul. U Jana (nahoře – bytovky nad bývalou Slezankou)
- ul. Údolní (uprostřed – u mostku) 
- ul. U Kaple (bet. pilíř – dole, křiž. s ul. Hlučínskou)
- ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 149)
25.9.–27.9. 2006
- ul. Balbínova (u křiž. s novou Hlučínskou)
- ul. Balbínova (Nordpól, u bývalého obchodu)
- ul. Šilheřovická (dole, u ul. Jahodová)
- ul. Koblovská (plocha na proti ul. Včelařské)
- ul. Neukončená (obrátka) Ing. Karel Gattnar, tajemník

eSMO je tady již od srpna!
Informační systém eSMO (neboli „elektronické 
statutární město Ostrava“) představuje moderní 

a atraktivní způsob komunikace s úřadem.
Projekt eSMO bude realizován v několika etapách. 

Nejdříve jej můžete využívat˝pro vyřízení  svých 
záležitostí v agendách občanské průkazy a komunální 

odpady (systém svozu a správní poplatky).
Od začátku roku 2007 bude okruh nabízených služeb 

rozšířen o další oblasti.
V rámci projektu eSMO je také umožněn přístup 

občanů k internetu.
Všechny tyto služby jsou přístupné na 

informačním kiosku, který je od 7.8. 2006 umístěn 
i na Úřadě městského obvodu Petřkovice, a to 

v chodbě v přízemí. Pracoviště je samoobslužné.
Více se dovíte na www.esmo.cz nebo na tel. 844121314.

Ing. Karel Gattnar, tajemník
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POZNÁVÁTE SE?
30 let od ukončení základní školní 
docházky

9. A 
Horní řada zleva:
Pavel Gade, Vláďa Arient, Pavel Hofrich-
ter, Jarek Kukučka, Vláďa Sladký, Pavel 
Brezina, Petr Kroček, Libor Bobr, Pavel 
Skácel, Petr Kudeljnjak
Prostřední řada zleva:
Alena Glumbíková, Aleš Svrček, Dana 
Stepková, Hana Kiasová, Jarmila Jano-
šová, Táňa Loubová, Miloš Kaláb, Eva 
Jurčíková, tř. učitelka Eva Holáňová
Sedící zleva:
Marie Scharbertová, Tomáš Kudeljnjak, 
Dana Otisková, Krista Gattnarová, Mirek 
Dušek, Karla Bestová, Jana Dedková, 
Dagmar Boková, Libuše Goldová
Schází:
Karel Káňa, Dagmar Fajkusová

9. B
Horní řada zleva: 
Miroslav Plac, Martin Mrověc, Miroslav 
Strachota, Dušan Mainda, Jiří Schmidt, 
Roman Žižka, Dalibor Wyka, Bohumil 
Lesňák 
Prostřední řada: zleva:
Stanislav Štica, Alena Suchánková, 
Marie Olšáková, Dana Lokajová, Uršula 
Šmídová, Věra Zajíčková, Marie Staňko-
vá, Sylva Sedláčková, Vladimír Robenek, 
tř. učitel Kamil Sabaš 
Sedící zleva:
Antonín Halfar, Jiří Strakoš, Jindřich 
Weiter, Dagmar Vařechová, Daniela 
Švrčinová, Miroslava Tomalová, Karel 
Machala, Jiří Seidel 
Schází:
Dana Ivanusová, Ilona Kovářová, Jarmila 
Nevímová, Šárka Schoferová 

V souvislosti s nadcházejícími volbami 
do obecních zastupitelstev upozorňu-
jeme politické strany a sdružení nezá-
vislých kandidátů v Petřkovicích, na 
možnost oslovení občanů prostřednic-

tvím tohoto Zpravodaje. Své příspěvky 
můžou odevzdat na sekretariátu ÚMOb 
Petřkovice. Uzávěrka příštího čísla je dne 
4.10.2006, po tomto datu již nebudou 
další příspěvky přijímány. Délka příspěv-

ku je omezena na max. jednu stránku 
textu formátu A4 psaného strojopisem 
pro každou politickou stranu, hnutí, 
sdružení.

Redakční rada

O Z N Á M E N Í  •  O Z N Á M E N Í  •  O Z N Á M E N Í


